

SIDERSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

Estados financieros al 28 de Febrero de 2025

a) Breve comentario sobre actividades de la sociedad durante el período intermedio de tres meses finalizado el 28 de febrero de 2025.

Durante el trimestre finalizado el 28 de febrero de 2025, Sidersa S.A. mostró una sólida posición en el mercado, incluso en un contexto macroeconómico complejo. Con la progresiva recuperación de la actividad económica a lo largo de 2024 y los primeros meses de 2025, los despachos de la compañía también mostraron una tendencia positiva.

Desde el punto de vista operativo, Sidersa S.A. obtuvo una ganancia de \$1,6 mil millones de pesos, lo que representa un margen operativo sobre ventas del 2%. El resultado neto consolidado del segundo trimestre fue negativo, alcanzando \$15 mil millones de pesos.

Los ingresos de la compañía se encuentran estrechamente ligados a la evolución del tipo de cambio, que creció a un ritmo inferior al de la inflación. A su vez, parte de los egresos están vinculados al avance inflacionario. De cara al futuro, se espera que la evolución del tipo de cambio y la inflación converjan hacia ritmos de crecimiento más equilibrados, lo cual podría mitigar los impactos financieros negativos y brindar mayor estabilidad a las operaciones de la compañía.

Las ventajas competitivas de Sidersa S.A., como su enfoque en el servicio al cliente, la eficiencia operativa y la confianza consolidada en el mercado, proporcionan una base sólida para enfrentar desafíos y avanzar hacia un crecimiento sostenible.

b) Estructura patrimonial comparativa

Estructura Patrimonial	28/2/2025	31/8/2024
Activo Corriente	396.630.903.807	398.905.628.116
Activo No Corriente	147.794.412.966	152.029.450.860
Total	544.425.316.773	550.935.078.976
Pasivo Corriente	143.127.362.926	91.209.937.823
Pasivo No Corriente	77.591.503.704	88.731.122.984
Total	220.718.866.630	179.941.060.807
Participacion Minoritaria	1.216.371.994	1.165.519.279
Patrimonio Neto atribuible a los propietarios de la Sociedad	322.490.078.149	369.828.498.890
Total Pasivo mas Part. Min. Y PN. Atrib. A los prop. De la Soc.	544.425.316.773	550.935.078.976

c) Estructura de resultados

Estructura de Resultados	28/2/2025	29/2/2024
Resultado Bruto	22.436.640.453	120.606.903.364
Gastos de Administración y Comercialización	(14.655.774.588)	(23.862.921.822)
Otros ingresos y egresos	(2.951.019.323)	(5.040.883.620)
Resultado Operativo	4.829.846.543	91.703.097.922
Resultados Financieros	(36.906.797.351)	37.382.237.510
Resultado antes del impuesto a las Ganancias	(32.076.950.808)	129.085.335.431
Impuesto a las Ganancias	8.062.160.066	(64.434.906.345)
Ganancia del ejercicio	(24.014.790.742)	64.650.429.086
Otro Resultado Integral Consolidados	-	-
Total de resultados integrales del ejercicio	(24.014.790.742)	64.650.429.086
Resultado del Ejercicio atribuible a:		
Accionistas de la Compañía	(24.065.599.940)	64.186.122.973
Interés No controlante	50.809.197	464.306.113
Total de resultados integrales del ejercicio	(24.014.790.742)	64.650.429.086

d) Estructura del flujo de efectivo

Estructura de generación o aplicación de fondos	28/2/2025	29/2/2024
Flujos netos de efectivo generados por las actividades operativas	(9.144.657.033)	47.563.210.043
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de inversión	687.064.586	(10.734.832.461)
Flujos netos de efectivos generados por las actividades de financiación	8.264.359.266	(34.368.036.720)
Total de Fondos (aplicados)/ generados en el periodo	(193.233.181)	2.460.340.862

e) Índices Comparativos con el ejercicio anterior

	29/2/2024	31/8/2024
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	2,77	4,37
Solvencia (Patrimonio Neto / Pasivo Total)	1,46	2,06
Inmovilización del capital (Activo No Corriente / Activo Total)	0,27	0,28
Rentabilidad (Resultado del Período / Patrimonio Promedio Neto)	-0,07	0,17

Atentamente EL DIRECTORIO